RODRIG

Verea or Relator

De acordo:

OLIVEIRA -  Dr.  Guedes JOÃO M 	EIR - Joãozinho Enfermeiro

ereador

Vereador

Câmara Municipal de Varginha

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA, PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES, TURISMO E LAZER.

PARECER SOBRE PROJETO DE LEI  Ng  57/2023, DE AUTORIA DO EXECUTIVO

MUNICIPAL, QUE DISPÕE SOBRE A APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ARRECADADOS MEDIANTE COBRANÇA DE INGRESSO NO MEMORIAL DO ET

O presente Projeto de Lei pretende, mediante cobrança de ingresso no

Memorial do ET, arrecadar receita para o Fundo Municipal de Turismo - FUMTUR que será

destinada a ações do respectivo fundo e para o custeio de atividades de manutenção e

investimentos no Memorial do ET.

Ante o exposto, esta Comissão enaltece e é completamente favorável ao

projeto de lei ora proposto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 25 de setembro de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha MG Telefax: (35) 3219 4757
http://www  camaravarginha mg gov.br  email:  imprensa@camaravarginha  mg gov.br  / secretaria@camaravarginha mg gov.br

	Page 1